



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**APOLLO INVEST APS**  
**FREDERIKSSUNDSVEJ 208, 2700 BRØNSHØJ**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. juni 2023

---

Kim Holm

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Apollo Invest ApS Frederikssundsvej 208 2700 Brønshøj
	CVR-nr.: 12 02 91 87 Stiftet: 25. marts 1988 Kommune: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kim Holm Morten Hauberg-Tychsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter køb og salg af fast ejendom, udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet aktivitet.

### Indregning og måling af investeringsejendomme

Boligudlejningsejendommen og erhvervsudlejningsejendommene måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringen indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2022 beregnet ved brug af en afkastbaseret model af det fremtidige driftsafkast.

Erhvervsandelsudlejningsejendommene måledes på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2022 vurderet af ledelsen, baseret på valuarvurderinger i de underliggende andelsboligforeninger.

I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2022 udviser et resultat på DKK -6.624.989 mod DKK 9.653.368 for perioden 1. januar - 31. december 2021. Balancen udviser en egenkapital på DKK 97.217.884.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>532.128</b>	<b>666.528</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		2.220.000	510.000
Andre driftsomkostninger.....		0	-500.000
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.752.128</b>	<b>676.528</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		-5.981.996	9.773.243
Andre finansielle indtægter.....	1	1.448	0
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-2.222.462	-20.514
Andre finansielle omkostninger.....	2	-800.000	-803.914
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-6.250.882</b>	<b>9.625.343</b>
Skat af årets resultat.....	3	-374.107	28.025
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-6.624.989</b>	<b>9.653.368</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		4.000.000	4.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-5.981.996	9.773.243
Overført resultat.....		-4.642.993	-4.119.875
<b>I ALT</b> .....		<b>-6.624.989</b>	<b>9.653.368</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme.....		12.880.000	10.660.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>12.880.000</b>	<b>10.660.000</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		84.551.675	94.533.671
Andre værdipapirer.....		137.647	26.777
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		28.123.169	28.123.169
Andre tilgodehavender.....		1.503.955	1.837.288
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>114.316.446</b>	<b>124.520.905</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>127.196.446</b>	<b>135.180.905</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	65.440
Andre tilgodehavender.....		0	2.000.000
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	140.225
Periodeafgrænsningsposter.....		6.623	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>6.623</b>	<b>2.205.665</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>753.546</b>	<b>159.036</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>760.169</b>	<b>2.364.701</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>127.956.615</b>	<b>137.545.606</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		84.135.009	94.117.005
Overført overskud.....		8.882.875	9.525.868
Forslag til udbytte.....		4.000.000	4.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>97.217.884</b>	<b>107.842.873</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.445.084	1.572.074
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.445.084</b>	<b>1.572.074</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		5.549.932	5.690.157
Gæld til associerede virksomheder.....		11.783.785	11.783.785
Anden gæld.....		9.351.298	9.351.298
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>26.685.015</b>	<b>26.825.240</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		53.322	51.936
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.200.000	400.000
Selskabsskat.....		501.097	0
Anden gæld.....		854.213	853.483
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.608.632</b>	<b>1.305.419</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>29.293.647</b>	<b>28.130.659</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>127.956.615</b>	<b>137.545.606</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	200.000	94.117.005	9.525.868	4.000.000	107.842.873
Forslag til resultatdisponering.....		-5.981.996	-4.642.993	4.000.000	-6.624.989
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-4.000.000	-4.000.000
<b>Overførsler</b>					
Modt./dekl. udbytte.....		-4.000.000	4.000.000		0
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>200.000</b>	<b>84.135.009</b>	<b>8.882.875</b>	<b>4.000.000</b>	<b>97.217.884</b>

## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
<b>Andre finansielle indtægter</b>			
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.448	0	1
	<b>1.448</b>	<b>0</b>	
	2022 kr.	2021 kr.	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	800.000	803.914	2
	<b>800.000</b>	<b>803.914</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	501.097	-140.225	3
Regulering af udskudt skat.....	-126.990	112.200	
	<b>374.107</b>	<b>-28.025</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			4
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2022.....		3.514.207	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>		<b>3.514.207</b>	
Opskrivninger 1. januar 2022.....		7.145.793	
Årets opskrivninger .....		2.220.000	
<b>Opskrivninger 31. december 2022.....</b>		<b>9.365.793</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>		<b>12.880.000</b>	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
	Boligejendom	Erhvervs- ejendom	Andelsejendom
Dagsværdi 31. december 2022.....	4.000.000	3.800.000	5.080.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	1.993.378	-180.000	400.000

## NOTER

## Note

**Materielle anlægsaktiver (fortsat)**

4

Investerings ejendomme, består af en boligejendom, to erhvervs ejendomme og 2 andelsejendomme.

**Dagsværdi for boligejendom**

Boligudlejningsejendommen er beliggende i Brønshøj og blev anskaffet i 2017. Lejligheden er ikke udlejet pr. statusdag, da ejendommen er sat til salg.

Dagsværdien er pr. 31. december 2022 optaget til salgssummen 4.000 tkr., idet ejendommen er solgt pr. d. 1. februar 2023, hvilket har medført en dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen på 2.000 t.kr.

Salgsdatoen ligger så tæt på balancedatoen og der er tale om en handel mellem uafhængige parter, at det er fundet forsvarligt at benytte handelsprisen som balanceværdien og der er derfor ikke foretaget en afkastbaseret værdiansættelse i året. Ledelsen har vurderet at ejendommen havde samme værdi 31. december 2022.

**Dagsværdi for erhvervs ejendomme**

Erhvervsudlejningsejendommene er beliggende i Søborg og Brønshøj og blev anskaffet i hhv. 1998 og 1999. Begge lejemål er udlejet pr. statusdagen på en lejekontrakt med tredjemand.

Dagsværdien er pr. 31. december 2022 opgjort ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommens normaliseret driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ejendommenes driftsafkast er beregnet til 363 t.kr. ved anvendelse et afkast på 9,5%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendoms markedet på balancedagen, ejendommens type, ejendommens beliggenhed mv. Det er ledelsen vurdering at afkastkrav på 9,5 % er gældende for selskabets ejendomme.

Dagsværdien ultimo regnskabsåret er opgjort til 3.800 t.kr., hvilket har medført en dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen på -180 t.kr.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25 %-point, kan dagsværdien af investerings ejendommen opgøres til henholdsvis 3.702 t.kr. og 3.902 t.kr.

**Dagsværdi for andelsejendomme**

Erhvervsandelsudlejningsejendommene er beliggende i Valby og Nordvest.

Dagsværdien er pr. 31. december 2022 baseret på valuarvurderinger i de underliggende andelsboligforeninger, svarende til i alt 5.080 t.kr., hvilket har medført en dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen på 400 t.kr.

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					<b>5</b>
		Kapitalandele i datter- virksomheder		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2022.....		416.666		26.776	
Tilgang.....		0		2.333.333	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>		<b>416.666</b>		<b>2.360.109</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....		94.117.005		0	
Udloddet resultat .....		-4.000.000		0	
Årets resultat .....		-5.981.996		0	
Årets værdireguleringer .....		0		-2.222.462	
<b>Værdireguleringer 31. december 2022.....</b>		<b>84.135.009</b>		<b>-2.222.462</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>		<b>84.551.675</b>		<b>137.647</b>	
		Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		Andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....		28.123.169		1.837.288	
Afgang.....		0		-333.333	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>		<b>28.123.169</b>		<b>1.503.955</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>		<b>28.123.169</b>		<b>1.503.955</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	5.549.932	0	5.549.932	5.690.157	
Gæld til associerede virksomheder .....	11.783.785	0	11.783.785	11.783.785	
Anden gæld.....	9.351.298	0	9.351.298	9.351.298	
	<b>26.685.015</b>	<b>0</b>	<b>26.685.015</b>	<b>26.825.240</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>7</b>
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HOLM OG HAUBERG HOLDING ApS under frivillig likvidation, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>8</b>
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for KMK Berlin A/S på i alt t.kr. 5.000.					

**NOTER**

			<b>Note</b>
<b>Medarbejderforhold</b>			<b>9</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	2	2	
